Подписан Указ о праздновании 200-летия со дня рождения

Фёдора Достоевского
Владимир Путин подписал Указ «О праздновании 200-летия со дня рождения Ф.М.Достоевского».

24 августа 2016 года

14:00

Полный текст Указа:

Учитывая выдающийся вклад Ф.М.Достоевского в отечественную и мировую культуру

и в связи с исполняющимся в 2021 году 200-летием со дня его рождения, постановляю:

1. Принять предложение Правительства Российской Федерации о праздновании

в 2021 году 200-летия со дня рождения Ф.М.Достоевского.

2. Правительству Российской Федерации:

образовать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 200-

летия со дня рождения Ф.М.Достоевского и утвердить его состав;

обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по подготовке

и проведению празднования 200-летия со дня рождения Ф.М.Достоевского.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации

принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвящённых празднованию

200-летия со дня рождения Ф.М.Достоевского.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

План

мероприятий, посвященных празднованию 200-летия со дня рождения

Ф.М. Достоевского
План мероприятий, посвященных празднованию 200-летия со дня рождения Ф.М.

Достоевского, запланированных библиотекой МБОУ
«СОШ С.Симсир им. Т.Д.Эрсанбиева» Ножай-юртовского мунуниципального района, ЧР.

 №

п/п

Название мероприятия Дата проведения Место

проведения

Ответственный

1 Литературный час «Писатель, потрясающий

душу»

Ноябрь 11 класс Джансуев А.А.

2 Литературный час " Мастер трудного, но

увлекательного чтения"

Ноябрь 10 класс Эрсанбиев Ж.М.

3 Литературный вечер «История жизни

великого человека»

Ноябрь 9 класс Альвиев А.А.

4 Час биографии "Первый каторжник в

русской литературе"

Ноябрь 8 класс Хамиева Ж.А.

5 Выставка-обзор «Читайте Достоевского,

любите Достоевского»

Ноябрь библиотека Библиотекарь

                                                                                                                                             Зав. библ.                    Альвиев Ж.А.